
Mateřská škola Zábřeh, Zahradní 182/20, IČ 70940100 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 MSZahr/4/2025 

 

 

Vnitřní směrnice ředitelky školy 

 

Kritéria k přijetí dětí do Mateřské školy Zábřeh, Zahradní 182/20 

pro školní rok 2024/2025 – prázdninový provoz 
 

 

Mateřská škola Zábřeh, Zahradní 182/20 zastoupená ředitelkou školy Bc. Ivonou Piskovou, 

stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, a v souladu 

s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu v MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20 v termínu 

11. 8. – 22. 8. 2025. 

 

I. 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v prázdninovém provozu probíhá 

podle § 34, §34a, §34b a §35 školského zákona a podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a podle dalších 

platných právních předpisů. 

Přijímání k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu probíhá ve správním řízení 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Účastník má právo 

nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v zákonné lhůtě. 

Při přijímání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu 

dokládá zákonný zástupce průkaz totožnosti a uradí platbu za stravu a školské služby. Evidenční 

list dítěte předá kmenová mateřská školy. 

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu bude oznámeno 

zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem na veřejně 

přístupném místě a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

II. 

 

Podmínky pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu: 

- zdravotní způsobilost  

- absolvování stanovených očkování s výjimkou dětí plnících povinné předškolní 

vzdělávání  

- u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami vyjádření školského poradenského 

zařízení, popř. také registrujícího lékaře o speciálních vzdělávacích potřebách dítěte o 

stanovené míře podpůrných opatření, pokud je dítě má stanoveno 

 

 



III. 

 

Děti jsou přijímány do naplnění kapacity v následujícím pořadí: 

 

1. Dítě, které plní předškolní vzdělávání v kmenové Mateřské škole Zábřeh, Zahradní 

182/20 

 

2. Dítě, které patří do spádového obvodu určeného pro prázdninový provoz – MŠ 

Strejcova, MŠ Pohádka, MŠ Severáček, MŠ R. Pavlů.  

 

3. Zápis probíhá se správním řízení a pořadí určuje datum a čas podání přihlášky. 

 

 

 

Pokud se přihlásí více dětí ze spádového obvodu určeného pro prázdninový provoz Mateřské 

školy Zábřeh, Zahradní 182/20 než jaká je kapacita mateřské školy, nemohou být děti 

z kapacitních důvodů přijaty. 

             

 

 

IV. 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání v prázdninovém provozu pro školní rok 2024/25 

proběhne osobně dne 22. 5. 2025 od 8.00 do 16.00 hodin v budově MŠ Zábřeh, Zahradní 

182/20. Výsledky přijetí budou zveřejněny na webu mateřské školy nejpozději 30. 5. 2025. 

 

 

 

V Zábřehu dne 4. 2. 2025 

 

 

 

 Bc. Ivona Pisková 

 ředitelka školy 
 


		2025-02-04T13:00:34+0100
	Ivona Pisková




